alcaldis dicte monete, et banna armorum et alia, non per ipsum vicarium

aut alios officiales nostros, sed per ipsos alcaldos exigantur, et quod inde

pervenerit ponatur in bústia antedicta. ítem, quod de predictis penis et

bannis et de quolibet ipsorum, habeat magister monete partem terciam et

alcaldi terciam partem et capitulum aliam terciam partem. Mandamus igi-

tur Gerenti vices procuratoris in Cathalonia ac vicario et baiulo barchino-

ne ceterisque officialibus nostris presentibus et futuris, quod predicta firma
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habeant et observent et faciant inviolabiliter observari, et non contravc-

niant nec aliquem contravcnire permitiant aliqua racionc : in quoruin om-
nium testimonium et robur perpetue firmitatis, huic cartc nostre sigillum

magestatis nostre appendiciuni jussimus apponenduin . l)atani barchi-

none x. kalendis iVebruarii anno domini in. cec. x. quinto.

Signuni ^Jacobí dei gràcia Regis Aragonum Valencie Sardinie et Cor-

sice ac Comes barchinone.

Testes sunt etc.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 227, f. 300.

Inédil.

XX
(Volum II, plana 91 ).

10 Juny 1300.

Facultat concedida a la vila de Camarassa, pera que correguessin

en son terme les Pugeses encunyades a Lleyda.

Nos Jacobus, etc. Intendentes circa utilitatem et augmentum vüle nostre

de Camerasia, ad instanciam et supplicacionem nobis pro parte hominum
ipsius ville factam, concedimus eis, de gràcia speciali, quod pugesie eree que

generaliter currunt et expenduntur in Civitate Ilerde et in aliis locis con-

vicinis ipsius ville de Camerasia, currant et expendantur et currere atque

expendi possent decetero in dicta villa et eius terminis, prout in dicta Civi-

tate Ilerde et aliis locis predictis currunt et expenduntur, ut superius conti-

netur. Ipsis tamen hominibus Camerasie assecurantibus ydonee pugesias

predictas, prout assecurate sunt in Civitate Ilerde et locis aliis supradictis.

Mandantes per presentes, un i versis officialibus et subditis nostris presenti bus

et futuris, quod concessionem nostram predictam íirmam habeant et obser-

vent et faciant inviolabiliter observari, et non contraveniant nec aliquem

contravenire permittant aliqua racione. Datam Ilerde .iiij. Idus. Junii anno

.m. cec. — P. Marti mandato regis.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 197, f. 138.

Inèdit.

Institut d'Estudis Catalans. . 37
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XXI
(Volum II, plana 104).

I Juny 1328.

Facultat concedida per Don Alfons III a Pere de Corneyles,

pera encunyar pugeses en la ciutat de Balaguer.

Nos Alfonsus etc. Attendentes probitatis vestre, fidelis nostri Petri de

Corneyles, de camera nostra, merita necminus plura grata et accepta servi-

cia nobis per vos multipliciter et diucius prestita et que prestaré nitimini

incessanter; cum presenti Carta nostra concedimus vobis, dicto petro, quod

toto tempore vite vestre possitis cudere, seu cudi facere, in Civitate balaga-

rii, monetam pictarum, sive pugeses, de metallo eris dumtaxat, ad figuram

sive signum vestrum in eisdem impressum, prout Arnaldus de cervaria,

civis eiusdem civitatis quondam, nunc deffunctus, qui potestatem cuden-

di pugesias habebat, cudebat seu cudi faciebat ac fecit easdem toto tempore

vite sue: vos vero teneamini, antequam dictas pictas sive pugesias incipiatis

cudere seu cudi facere, assecurare ydonee in posse baiuli eiusdem Civita-

tis balagarii, per ydoneas cauciones, quod quandocumque dicte pugesie ab

earum valore minuentur, seu ab aliquibus recipi comuniter recusentur,

ipsas pugesias iuxta earum valorem et extimacionem recipiatis a personis

que ipsas tenuerint, et per vestros successores recipi inposterum faciatis.

Mandantes per presentem eidem baiulo necnon universis et singulis offi-

cialibus nostris Comitatus urgeUensis et Vicecomitatus Agerensis, etc.

Datam Ilerde kalendas junii anno domini, m. cec. xx. viij.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 476, f. 84,

Inèdit.

XXII

(Volumll, plana 106). I7 AgOSt I 338.

Comptes donats per En Guillem y En Pere Vicens, de la moneda

encunyada en la seca de Barcelona desde 7 dia 22 de novembre

del any 1 322 al ^^ de maig del i S3^, aprobats pel rey D. Pere III.

Nos Petrus etc. Notum fieri volumus universis, quod vos fidelis noster

Petrus vincencii, filius et heres Guillelmi vincencii patris vestri civis Bar-
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chinone quondam, exhibuistis in nostra presencia quoddani albaranum
petri marcii. quondam magistri racionalis curie Illustrissimi domini Rc-
gis Alfonsi bone memorie genitoris noslri, tenoris qui scquitur : Jo en pere

march, maestre racional de la Cort del senyor Rey, atorch a vos en (L vi-

cens, ciutadà de Barchinona e maestre de la moneda ques obra es bat en bar-

chinona, que havets comptat ab mi de la administració de la dita moneda
en la forma ques seguex, Es saber, que mostras a mi una carta del senyor

Rey en Jacme, de bona memòria, segellada ab segell pendent, data Terra-

chone pridie idus nuvembris anno domini, m . cec .xx . ij., en la qual era